

PRENUMERATA wynosi w Krakowie miesięcznie 3 kor., kwartalnie 8 kor., a odnośnie do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Na prowincyi miesięcznie 3 kor. 70 h. kwartalnie 8 kor. W państwie niemieckim kwartalnie 10 kor., w innych państwach kwartalnie 12 kor. Zmiana adresu 40 hal.

Cała numeracja pojedynczego 10 hal.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu“, ulica św. Tomasza 35. — Od miejsca za wiersz... Adres Redakcji: UL. SW. TOMASZA 35...

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

Listy pieniężne, przekazy na prenumeratę i inseraty nadawane należy franco do Administracji „Głosu Narodu“.

Od wydawnictwa.

Naszych kwartalnych i miesięcznych prenumeratorów prosimy o jak najrychlejsze odnowienie prenumeraty, celem uregulowania nakładu.

W poszukiwaniu nowych sojuszników.

W ciągu bieżącego miesiąca zamieścił organ „Prawicy narodowej“ krakowski „Osas“ pięć artykułów poświęconych sprawie ludowej, ugrupowaniu, wszechinnym stosunkom i dążnościom naszych stronnictw ludowych.

„Władza polska, oddana przez ostatnich kilka lat spokojnej pracy ekonomicznej i społecznej, w której, na ogół biorąc, szły zgodnie chęta i plebania i dworem, zasłynęła się swymi niesławnymi zamienami na teren walk politycznych i eksperymentów radykalizmu i demagogii.“

go chcą teraz za wszelką cenę — choćby kosztem zburzenia na długie lata spokoju i zgody społecznej na wsie. I stąd troska konserwatywistów krakowskich o swoją przyszłość i potrzeba szukania nowych sojuszników.

ser ratystów — to właśnie jest dorobkiem konserwatywnych polityków, prsywódców „Prawicy narodowej“, którzy też powinni w pierś się uderzyć i do winy przysnąć.

Próba sił. Ciągłe jeszcze odbywają się spasy uświadomienia naszego społeczeństwa z obecnym zarządzeniem Miejskiej Kasy Oszczędności.

Na wiosnę wielki wybór bielizny kolorowej i białej, męskiej, damskiej i stołowej, oraz najmodniejsze halki najtaniej poleca Jan Nowak w Krakowie Floryańska 14 Hotel pod Różą.

Kraków za czasów szwedzkich

Wróciwszy się król do Kaźmierza, klucze od skarbu (kościółka B. Ciała) oddał swoim panom starszym, aby sobie to wszystko, co tam było, wzięli.

załódze, pokazywał przywilej wierzchoń i w ten czas najmniej rzeczy nie wzięli. Na ten czas była wolność w Krakowie i Kaźmierzu, bo wolno robili piwa, palili gorzałki i miody etc.

zdrając, gdyby dobrowolnie bez ciężkości jakieś poddał, ale szturmując, a ja jakoby nie mógł wytrzymać poddam.

wne ale nie wszystkie oddano, gdyż na nich nie było podpisu „v. g. Liber Conventus S. S. Corporis Christi.“

Przygotowania do wyjazdu króla do Warszawy, zostawiający przy Krakowie generała swego Paulum Wirtza, który mieszkał w Krakowie, w narożnej kamienicy, idąc na Braekę ulicę, przeciwko Ratuszowi.





